
【障害者のデジタル技術活用支援者養成研修をお申込みの皆さまへ】 

 

東京都社会福祉保健医療研修センター教室使用時における 

感染防止対策のご協力について（依頼） 

 

  

 平素より、研修センターの適正な利用について御理解・御協力いただきまして、誠にあ

りがとうございます。新型コロナウィルスの感染状況につきましては、現在のところ比較的

落ち着きを見せておりますが、これまでの経緯から判断して、予断を許さない状況です。 

よって、今年度の支援者養成研修も、前年度に続いて感染予防対策に基づき、定員を例年

より縮小し、感染予防に努めた環境で実施いたします。 

つきましては、ご受講の際は、皆様におかれましても、下記のとおり感染防止対策について

御協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

１．研修参加者様に御協力をお願いしたい感染防止対策 

（１）マスク着用 

（２）手洗い・咳エチケットの徹底 

（３）各自のごみやペットボトルの持ち帰り 

（４）教室入室時の体温測定 

（５）発熱等の風邪症状がある場合等には、研修参加の取りやめ（欠席時は事前に要連絡） 

 

２．研修実施者として実施する感染防止策 

（１）教室利用中、換気を行い、３つの密（密閉、密集、密接）にならないように注意 

（休憩時間等の換気の徹底など） 

（２）座席間隔は、できるだけ２ｍ程度（最低１ｍ）を確保 

（３）アルコール消毒薬や予備マスクの準備 

（４）タブレット等の使用機器や教室使用前後のスイッチ、ドアノブ、机等の消毒 

 

３ その他 

 教室を使用される皆様の御協力を賜り、安全な研修実施に努めます。 

御不明な点やご不安な点がございましたら、以下までお問合せください。  以上           

   
【担当】 

東京都障害者 IT 地域支援センター 事務局 

TEL  03-6682-6308  FAX 03-6686-1277 


